

**Projekt**

z dnia 24 listopada 2022 r.

Zatwierdzony przez .....

**UCHWAŁA  
RADY MIEJSKIEJ W KĄTACH WROCŁAWSKICH**

z dnia 25 października 2022 r.

**NR .....**

**w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/450/20 Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich z dnia 30 grudnia 2020 roku w sprawie wprowadzenia opłaty targowej oraz określenia wysokości stawek opłaty targowej i sposobu jej pobory na terenie miasta i gminy Kąty Wrocławskie**

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1) lit. a) i pkt 2) ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2022 r. poz.1452 z późn.zm.), Rada Miejska w Kątach Wrocławskich uchwala co następuje:

**§ 1.** W uchwale Nr XXX/450/20 Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie wprowadzenia opłaty targowej oraz określenia wysokości stawek opłaty targowej i sposobu jej poboru na terenie miasta i gminy Kąty Wrocławskie (Dz.U. Województwa Dolnośląskiego z dnia 12 stycznia 2021 r. poz. 170), wprowadza następujące zmiany:

1. § 2. ust. 1. uchwały zmienianej otrzymuje brzmienie: „Ustala się wysokość dziennej stawki opłaty targowej na terenie miasta i gminy Kąty Wrocławskie w wysokości 12,00 zł za każdy rozpoczęty metr bieżący zajętej powierzchni.”

2. § 5. uchwały zmienianej otrzymuje brzmienie: „Określa się wynagrodzenie miesięczne za inkaso w wysokości 2.650,00 zł brutto.”

**§ 2.** Pozostałe zapisy uchwały, o której mowa w § 1 nie ulegają zmianie.

**§ 3.** Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie.

**§ 4.** Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej**

**Anna Skórczak**

## **Uzasadnienie**

Do uchwały nr.....Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich z dnia.....w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/450/20 Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich

Aktualna opłata targowa w wysokości 9,50 zł mb obowiązuje od 1 stycznia 2017 r. Proponuje się podniesienie jej do kwoty 12,00 zł. Proponowany wzrost opłaty uzasadniony jest wzrostem kosztów utrzymania targowiska m.in. opłatami za energię elektryczną, wywozem odpadów komunalnych, dostawą wody i odbiorem ścieków, sprzątaniem oraz remontami wiaty i sanitariatów. Podniesienie opłaty targowej spowoduje zwiększenie wpływów do kasy miejskiej o kwotę ok. 15 tys. zł rocznie.

Zwiększa się miesięczne wynagrodzenie za inkaso z kwoty 2.425,00 zł brutto do kwoty 2.650,00 zł brutto. Dotychczasowe wynagrodzenie za inkaso obowiązuje od 1 stycznia 2017 roku i nie było rewaloryzowane.

Podjęcie uchwały jest celowe i uzasadnione.